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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

حضرت امام خمینی)ره(: امروز شرق و غرب به خوبی 
می‌دانند تنها نیرویی که می‌تواند آنها را از صحنه خارج‌کند 

اسلام است.

آشفته بافی جاسوس انگلیس
 باز هم بر پیشانی روزنامه زنجیره‌ای!

بازهم بهانه‌ای دیگر برای مطرح ساختن جاسوسان و فراماسون‌ها در 
نشریات زنجیره‌ای؛ این بار چهارصدمین سالگرد مرگ شکسپیر بهانه‌ای شد 
برای روزنامه »شرق« تا باز هم جاسوس معروف انگلیس یعنی »ابراهیم گلستان« 
را بر پیشانی صفحه اول خود بنشاند و برای اینکه جماعت شبه روشنفکر، نام 
او را از یاد نبرند، مقاله‌ای از او را به چاپ برساند که از قضا کمترین ربط را به 
شکسپیر پیدا می‌کند! )فقط در برخی عبارات نام اثری از آن نویسنده و شاعر 

انگلیسی درج شده و بس!(
در این طبله به اصطلاح مقاله از هر نوع جنسی یافت می‌شود، از اشاره به 
»میرزاده عشقی« و »ایرج میرزا« گرفته تا یادی از فیلم‌های »دزد بغداد« و 
»برباد رفته« و تا حکایت »تا این گوساله گاو شود« و ماجرای »گاو دزده« و 
قضیه حمله راهزنان به محل سکونت گلستان در بچگی و وافور کشی پدرش 
و... و بالاخره »گنج دره جنی« خودش! )حالا می‌شود متوجه شد که آش درهم 
جوش و آشفته‌ای که سال گذشته و در جشنواره فیلم فجر، نوه‌اش تحت عنوان 
فیلم به خورد جماعت شبه روشنفکر داد و عده‌ای هم به‌به و چه‌چه کردند، از 
کجا آب می‌خورد!(به قول میرزاآقاخان نوری در سریال »سلطان صاحبقران« 
که در پاسخ مهد علیا مبنی بر علت اصرارش به آلودگی سیاسی، گفت: »بدنامی 
بهتر از گمنامی است«! حالا حکایت این جناب گلستان است و پامنبری‌هایش 
در روزنامه »شرق« که ولو با بافتن هر »رطب و یابس« و چاپ هرگونه مطالب 
بی‌ربطی در صدد احیاء برخی اموات هستند که کارنامه سیاهشان را با هیچ 

آبی هم نمی‌توان حتی قدری خاکستری کرد! 
لازم به ذکر است که علاوه بر اعترافات خود ابراهیم گلستان در نوکری 
مراکز خبری سرویس‌های جاسوسی غرب و همچنین مزدوری شرکت‌های 
نفتی انگلیسی و صهیونیستی به علاوه همکاری در کودتای سیاه 28 مرداد 
1332، براساس اسناد صریح ساواک، وی از جاسوسان انگلیس بوده است. در 

سند بیوگرافیک ساواک درباره ابراهیم گلستان آمده است:
»... مطابق با اسناد موجود، وی در شرکت نفت به نفع انگلیسی‌ها جاسوسی 
می‌کرده است. سپس با حمایت و کمک انگلیسی‌ها، شرکت سازمان فیلمبرداری 
گلستان را تأسیس و در دستگاه او سه متخصص انگلیسی تهیه فیلم و عده‌ای 
ایرانی عضویت داشته‌اند...«گفتنی است که گلستان علی‌رغم ملیجک دربار 
بودن و روابط گسترده با عوامل مفسد رژیم شاه مانند هویدا، به همین دلیل 

»جاسوسی برای انگلیس«، در اوایل دهه 1350 از ایران اخراج شد. 
مسجدجامعی بالاخره سهم خود از دولت یازدهم را گرفت
کتابخانه ملی پاتوق فتنه‌گران می‌شود؟

احمد مسجدجامعی از عضویت در شورای اسلامی شهر تهران استعفا داد 
تا به شایعات رسیدن به ریاست کتابخانه ملی، واقعیت ببخشد.

به گزارش خبرنگار کیهان، درحالی که طی هفته‌های اخیر شایعاتی 
درباره احتمال حضور یکی از وزرای ارشاد دولت مدعی اصلاحات به عنوان 
رئیس‌کتابخانه ملی شنیده می‌شد، احمد مسجدجامعی روز گذشته با استعفا از 
شورای اسلامی شهر تهران، رسیدن به ریاست کتابخانه ملی را قطعیت بخشید.
از ابتدای شروع فعالیت دولت یازدهم، افراطی‌ها همواره در پی این بودند که 
مسجدجامعی نیز در این دولت صاحب پست و مقام شود! رسانه‌های زنجیره‌ای 
در روزهای پس از انتخابات سال 92 از مسجدجامعی به عنوان گزینه اصلی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یاد می‌کردند. حتی پس از استعفای علی جنتی 
از وزارت ارشاد نیز همین رسانه‌ها بار دیگر تنور شایعه رسیدن مسجدجامعی 

به این وزارتخانه را داغ کردند، اما باز هم نشد!
تا اینکه بالاخره پس از حدود چهار سال فضاسازی رسانه‌ای، دولت حسن 
روحانی پذیرفت که به مسجدجامعی سمت بدهد؛ البته این سهم دهی، از 
حد کتابخانه ملی بیشتر نشد!نکته قابل تأمل این است که مسجدجامعی طی 
هفت سال گذشته، همواره در نقش پادوی سیدمحمد خاتمی نقش‌آفرینی 
کرده است. وی طی سال‌هایی که خاتمی به عنوان یکی از سران فتنه سال 
88 ممنوع التصویر بود، تلاش داشت تا زمینه را برای حضور وی در محافل 
مختلف، از جمله مراکز فرهنگی و تماشاخانه‌های تئاتر فراهم کند. وزیر ارشاد 
دولت اصلاحات همچنین چندی پیش در تشییع جنازه یکی از فراماسون‌های 

وابسته به دربار پهلوی حضور یافته بود.
با این اوصاف به نظر می‌رسد که با حضور مسجدجامعی در کتابخانه ملی، 
باید انتظار داشت که این نهاد، کاربرد فرهنگی و علمی خود را از دست بدهد و 
بیشتر به تشکیلاتی سیاسی و جناحی تبدیل خواهد شد. گفتنی است متأسفانه 
کتابخانه‌ ملی پیشتر و در زمان ریاست‌ صالحی امیری )وزیر فعلی ارشاد( نیز 
همین رویه را پیش گرفته بود تا آنجا که برای یک بهایی مراسم تجلیل گرفتند 

و سند شناسایی مخدوش او را بر روی جلد نشریه کتابخانه ملی نهادند.
همچنین برخی اخبار حاکی از وجود برخی تخلفات قانونی در مدت زمان 
حضور مسجدجامعی در شورای شهر است و علت انتقال او به کتابخانه ملی را 

همین تخلفات عنوان می‌کنند.
آقای هاشمی لطفا کمی تلویزیون نگاه کنید!

عضو سابق حزب کارگزاران بدون ارائه مستندی، ادعا کرد که رسانه ملی 
علیه دولت است!

ادعای محمد هاشمی در حالی است که پخش برنامه »ثریا« در شبکه اول 
سیما، صرفا بدلیل انتقاد از عملکرد دولت در حوزه برجام و حقوق‌های نجومی 
و... متوقف شده است.محمد هاشمی در گفت‌وگو با ایلنا، به نقل از برخی مجریان 
سیما که نامی از آنها نیاورد، این ادعا را هم مطرح کرد که مجریان در خلوت 

به او می‌گویند؛ اجازه ندارند مثبت درباره دولت حرف بزنند! 
روز یکشنبه،113 مستندساز در نامه‌ای به رئیس ‌صدا و سیما خواهان 
بازگشت برنامه انتقادی ثریا به روی آنتن شدند.ظاهرا محمد هاشمی تلویزیون 
نگاه نمی‌کند و براساس شنیده‌های اطرافیان خود - مثلا همان مجریان 

مجهول‌الهویه - رسانه ملی را »علیه دولت« معرفی می‌نماید!
60 شاعر در شب‌های شعر انقلاب

 شعر می‌خوانند
در سومین دوره شب‌های شعر انقلاب 60 شاعر مطرح ادبیات فارسی به 

شعرخوانی درباره بزرگترین واقعه قرن بیستم می‌پردازند.
علی‌محمد مؤدب، رئیس‌موسسه شهرستان ادب در نشستی خبری گفت: 
شب‌های شعر انقلاب برنامه‌ای است که برگزیده‌های شعر انقلاب دور هم 
جمع شدند و توانستند به واسطه آن، علم شعر انقلاب را برافراشته و چراغ 
شعر انقلاب را روشن نگه دارند. علیرضا قزوه هم به عنوان یکی از متولیان این 
برنامه فرهنگی بیان کرد: شعر انقلاب به نسبت هنرهای دیگر جلوتر است و 

شاعران انقلاب در تمام برهه‌ها جلوتر بوده‌اند. 
مرتضی امیری اسفندقه دبیر علمی سومین دوره شب‌های شعر انقلاب نیز 
اظهار داشت: شعر فارسی از ابتدا تاکنون شعر انقلاب بوده است و امروز شعر 
کاشان، گرمسار و حتی کوچه پس‌کوچه‌های تهران فقط با کوچه‌های خود 

حرف نمی‌زند بلکه با جهان سخن می‌گوید.
محمود حبیبی کسبی، نماینده هیئت اجرایی شب‌های شعر انقلاب هم 
درباره جزئیات این برنامه توضیح داد: افتتاحیه سومین دوره شب‌های شعر 
انقلاب، اول بهمن در مشهد از ساعت 18 با حضور شاعران خراسانی و سایر 
شاعران در سالن همایش‌های آستان قدس رضوی با تجلیل از غلامرضا شکوهی، 
محمدحسین جعفریان و مصطفی محدثی خراسانی که هر سه خراسانی هستند، 
آغاز به کار خواهد کرد. همچنین در بخش ویژه از محمدکاظم کاظمی تجلیل 
به عمل می‌آید. 6 بهمن از ساعت 18 در شهر مقدس قم در سالن‌ همایش‌های 
بین‌المللی غدیر، دومین شب از شب‌های شعر انقلاب با تجلیل از محمدعلی 
مجاهدی، غلامرضا سازگار و ناصر فیض که هر سه اهل قم هستند، برگزار 
می‌شود. روزهای دهم، یازدهم و دوازدهم بهمن از ساعت 18 در فرهنگسرای 
اندیشه با تجلیل از محمدرضا آقاسی در تالار فردوسی دانشکده ادبیات دانشگاه 
تهران با تجلیل از سیدحسن حسینی و در تالار سوره حوزه هنری با تجلیل 
از قادر طهماسبی برنامه شب‌های شعر انقلاب به کار خود پایان خواهد داد. 

وی در پایان گفت: در سومین دوره شب‌های شعر انقلاب حدود 60 شاعر 
از سراسر کشور شعرخوانی خواهند داشت که سیدعلی موسوی گرمارودی، 
علی معلم دامغانی، سیمین‌دخت وحیدی، پرویز بیگی‌حبیب‌آبادی، جواد محقق، 
حسین اسرافیلی، سعید بیابانکی، عباس براتی‌پور و ... برخی از چهره‌هایی هستند 

که شعرخوانی خواهند داشت.

رئیس قوه قضائیه گفت: گمان کشورهای 
غربی و رسانه‌های وابسته به آنها مبنی بر 
تاثیرپذیری دستگاه قضایی جمهوری اسلامی 
از این قبیل فضاسازی‌ها اشتباهی فاحش است 
و قوه قضاییه قاطعانه، شجاعانه و بدون توجه به 

دخالت‌های بیرونی عمل می‌کند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، 
تصریح کرد: طبق قانون اساسی، قوه قضائیه مرجع 
تظلمات و شکایات مردم است و رسیدگی عادلانه به 
شکایات و دعاوی، وظیفه ذاتی دستگاه قضایی است 

که ایفای این وظیفه به مقدماتی نیاز دارد.
آملی لاریجانی ادامه داد: نکته ای که همه ما 
می‌دانیم این است که گاهی در مسیر رسیدگی‌های 
قضایی یا اجرای احکام، تلاش می‌کنند موانعی ایجاد 
کنند که در دوران ما یکی از بزرگترین این تلاش‌ها، 
دخالت‌های اصحاب قدرت و کشورهای بیگانه از 
طریق رسانه‌ها، سازمان‌ها و نهادهایی است که در 
واقع همچون ابزارهایی برای کشورهای استکباری 

عمل می‌کنند.
وی با بیان اینکه رسانه‌ها امروز نقش مهم و 
تاثیرگذاری را ایفا می‌کنند، اظهار داشت: یکی از 
نقش‌های منفی برخی رسانه‌ها دخالت‌های نابجا در 
مسیر رسیدگی به پرونده‌های قضایی است که این 
فضاسازی‌ها در صورتی که موجب اخلال در رسیدگی 

قضایی شود، جرم است.
رئیس قوه قضائیه افزود: متاسفانه از آنجا که 
کشورهای غربی اینگونه تاثیرات رسانه‌ای را در 
کشورهای مختلف مشاهده کرده‌اند، تلاش دارند که 
همین تجربه را در مورد جمهوری اسلامی نیز به کار 
گیرند و بر همین اساس از ابتدا هجمه‌های زیادی 
علیه ارکان و نهادهای مهم نظام همچون قوه قضائیه 

و شورای نگهبان بعمل آورده‌اند.
آملی لاریجانی، گمان کشورهای غربی و رسانه‌های 
وابسته به آنها مبنی بر تاثیرپذیری دستگاه قضایی 
جمهوری اسلامی از این قبیل فضاسازی‌ها را اشتباهی 
فاحش توصیف کرد و گفت: قوه قضائیه همواره نشان 
داده است که قاطعانه، شجاعانه و بدون توجه به 
دخالت‌های بیرونی عمل می‌کند. تاکید موکد اینجانب 
به همه کسانی که به نحوی درگیر رسیدگی‌های 
قضایی هستند از جمله روسای محترم دادگستری‌ها، 

دادستان‌های محترم و قضات شریف این است که در 
جریان رسیدگی‌ها هیچ اعتنایی به فضاسازی‌های 
رسانه‌ای نداشته باشند و کار خود را صرفاً بر مدار 

قانون، شرع و تقوای الهی انجام دهند.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: ما نباید به کسانی که 
گمان می‌کنند با فشار رسانه‌ای می‌توانند منویات خود 
را اعمال کنند مجالی بدهیم. گاهی تصور می‌کنند که 
با فضاسازی گسترده و وسیع پیرامون اعتصاب غذای 
یک زندانی یا مواردی از این دست می‌توانند در روند 
رسیدگی‌های قضایی و یا اجرای حکم تاثیر بگذارند 
در حالی که چنین اقداماتی نه وجهة قانونی دارد و نه 

در مسیر رسیدگی نیز تاثیری خواهد داشت.
وی با اشاره به استانداردهای دو گانه برخی مدعیان 
حقوق بشری در این زمینه، اظهار داشت: همان کسانی 
که برای اعتصاب یک زندانی این هجمه‌ها را علیه قوه 
قضائیه و سایر نهادهای نظام روا می‌دارند برایشان 
هیچ اهمیتی ندارد که در حال حاضر ده‌ها و صدها 
انسان بی‌گناه اعم از زن و کودک زیر آتش جنایات 

جنایتکاران سعودی کشته می‌شوند.
آملی لاریجانی با اشاره به ایستادگی دستگاه قضایی 
در برابر اقداماتی که ظاهری حقوق بشری دارند اما در 
باطن، سیاسی و علیه نظام جمهوری اسلامی هستند، 
خاطرنشان کرد: در این میان نهادهایی که مورد هجمه 
هستند باید هوشیاری بیشتری داشته باشند. به هر 
حال دستگاه قضایی در فتنه 88 به میدان آمد، در 
برخورد با جاسوسان محکم ایستاد و علیه کسانی که 

می‌خواهند راه را برای نفوذ غرب به کشور باز کنند 
اقدام می‌کند. همین اقدامات موجب شده است تا 
هدف هجمه‌های بسیار ناجوانمردانه قرار بگیریم اما 
قوه قضائیه به فضل الهی با اقتدار این مسیر را ادامه 

خواهد داد.
وی افزود: من به همه  مسئولان محترم قضایی 
عرض می‌کنم که اگر در پی فشارها و هجمه‌ها 
کوچک‌ترین قدمی به عقب برداریم، آنها به این 
نتیجه می‌رسندکه با فشار رسانه‌ای می‌توانند موجب 
عقب‌نشینی قوه قضائیه شوند و بر همین اساس قطعا 
هجمه‌های بیشتری خواهند داشت، زیرا کشورهای 
غربی با صرف میلیون‌ها دلار به دنبال بازده مطلوب 
هستند ولی ما نباید مجال بدهیم که به این هدف 

دست پیدا کنند.
رئیس قوه قضائیه با تشکر از مقام معظم رهبری 
به دلیل فرمایش اخیرشان مبنی بر اینکه »همه باید 
قدردان یک قوه قضائیه قاطع و شجاع باشیم«، این 
سخنان را دلگرم‌کننده خواند و اطمینان داد که دستگاه 

قضایی در همین مسیر عمل خواهد کرد.
آیت‌الله آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه قضات 
شجاع و مسئولان عالی قضایی به هیچ عنوان اهل 
مجامله و عمل منفعلانه نیستند، گفت: افتخار همه ما 
همواره خدمت به مردم است و هیچ‌گاه بر سر منافع 

مردم کوتاه نخواهیم آمد.
وی با اشاره به تمدید قانون اضطرار ملی آمریکا 
علیه ایران در واپسین روزهای ریاست جمهوری باراک 

اوباما، تصریح کرد: اوباما در روزهای آخر ریاست 
جمهوری خود مدام مقرراتی را علیه ایران تمدید 
می‌کند که خیلی از آنها نقض برجام نیز محسوب 
می‌شود. این اقدامات نشانگر آن است که آمریکا بر 
خلاف تصورات بسیاری که گمان می‌کردند با یک عهد 
و مقاوله بین‌المللی رفتارش عوض خواهد شد، همان 
مسیر قدیمی خود را که مقابله با جمهوری اسلامی 
است ادامه می‌دهد و با وجود اینکه  اجرای برجام 
اقتضائاتی دارد، مرتکب اعمالی می‌شود که لااقل با 

روح برجام در تضاد است.
رئیس قوه قضائیه، مجموعه این اتفاقات را 
نشان‌دهنده پیش‌بینی  صحیح رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر غیر قابل اعتماد بودن آمریکا دانست و تاکید 
کرد: ما قطعا باید سیاست خارجی فعالی داشته باشیم 
اما مهندسی دیپلماسی ما باید منهای آمریکا طراحی 
شود. متاسفانه آمریکا در هیچ کجا قابل اعتماد نبوده 
است؛ چنان‌که در جریان سوریه نیز شاهد بودیم مکررا 
با روس‌ها بر سر برخی امور توافق کردند اما نشان دادند 

که قابل اعتماد نیستند.
آملی لاریجانی با بیان اینکه جمهوری اسامی 
باید به نیروها و سرمایه‌های درونی خود اعتماد کند، 
با تاکید بر لزوم اجرای صحیح سیاست‌های مربوط به 
اقتصاد مقاومتی، افزود: تنها راه برون رفت از اضطراب 
ناشی از عهد‌شکنی‌های آمریکا و غرب، اتکا به توان 
داخلی و تدبیر و مدیریت صحیح نیروها، ظرفیت‌ها و 

سرمایه‌های درونی کشور است.
وی ضمن محکوم کردن شهادت سه جوان 
بحرینی معترض به اقدامات ظالمانه آل خلیفه، با 
بیان اینکه رژیم بحرین حتی حق رای را که کمترین 
توقع حقوق بشری در جهان امروز است از مردم دریغ 
می‌کند، ایستادگی مردم بحرین را آزمونی بزرگ برای 
کشورهای مدعی حقوق بشر دانست و اظهار داشت: 
چرا نداهای حقوق بشری در مورد بحرین به گوش 
نمی‌رسد؟ مردم کوچه و بازار در مرئا و مسمع این 
مدعیان و با ساح‌های آنها به شهادت می‌رسند اما 

هیچ صدایی بلند نمی‌شود.
بر اساس این گزارش، ادامه بحث و بررسی پیرامون 
پیش‌نویس آیین نامه قانون رسیدگی به دارایی مقامات، 
مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران در دستور 
کار مسئولان عالی قضایی قرار داشت و در ادامه جلسه 
مواد دیگری از آن به تصویب رئیس قوه قضائیه رسید.

آملی لاریجانی:

گمان تاثیرپذیری قوه قضائیه از فضاسازی‌ها
 اشتباه فاحش غربی‌ها و رسانه‌های وابسته است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: هنوز 
تصمیمی برای ریاست مجمع گرفته نشده است و 
تعیین ریاست مجمع تشخیص به عنوان دستگاه 
مستشاری برای نظام از اختیارات مقام معظم رهبری 
است و منتظر اعلام ایشان هستیم. بنابراین صحن 
مجمع تا تعیین ریاست جدید آن تشکیل نمی‌شود.
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در نشست خبری به ارائه گزارش 20 ساله از زحمات و 
عملکرد آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در مجمع تشخیص 
پرداخت و اظهار داشت: آقای هاشمی در طول 20 سالی 
که ریاست مجمع را بر عهده داشتند بعد از دوران ریاست 
جمهوری، هزار و 651 جلسه کمیسیون‌های تخصصی 
و دائمی مجمع به ریاست ایشان تشکیل شد و آقای 
هاشمی دو کمیسیون نظارت و کمیسیون زیربنایی را 

شخصا اداره می‌کرد.
رضایی تصریح کرد: 429 جلسه عمومی صحن مجمع 
با ریاست آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و حضور رؤسای قوا 
و بزرگان کشور برگزار شده است. بنابراین از این ارقام 
می‌توان فهمید که ایشان با عشق و علاقه برای مسئولیت 

خود وقت می‌گذاشتند.
رضایی با بیان اینکه حاصل این جلسات 20 ساله 
سیاست‌گذاری 35 موضوع مهم و اساسی کشور بوده است، 
به مواردی همچون اقتصاد مقاومتی، سیاست‌های اصل 44 
و چشم‌انداز آینده ایران اسلامی اشاره کرد و گفت: این 35 

موضوع جمع‌بندی و برای مقام معظم رهبری ارسال شد.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ما در 
20 سال گذشته یازده هزار جلسه کارشناسی با دبیرخانه 
مجمع داشته‌ایم، یادآور شد: ما اسناد لازم برای مصوبات 
را در دبیرخانه تهیه و در مجمع تصویب کردیم و خدمت 
مقام معظم رهبری ارائه شد.وی تأکید کرد: این کارنامه 
20 ساله نشان‌دهنده سیاست‌گذاری مستقلانه مجمع 

است که بعد از انقلاب برای اولین بار ایران بدون ارتباط 
با آمریکا و انگلیس سیاست‌های کلان خود را تنظیم کرده 
است و این مجموعه بزرگ راهنمای خوبی برای مجالس و 
دولت‌های آینده است تا برنامه‌ریزی لازم را انجام دهند.

تعیین رئیس‌مجمع تشخیص
 از اختیارات رهبر معظم انقلاب است

محسن رضایی در ادامه این نشست در پاسخ به 

سؤالی درباره ریاست جدید مجمع و برگزاری صحن 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: هنوز تصمیمی 
برای ریاست مجمع گرفته نشده است و تعیین ریاست 
مجمع تشخیص به عنوان دستگاه مستشاری برای نظام 
از اختیارات مقام معظم رهبری است و منتظر اعلام ایشان 
هستیم. بنابراین صحن مجمع تا تعیین ریاست جدید آن 

تشکیل نمی‌شود. 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به 
سؤالی درباره رویکرد آینده مجمع که گفته می‌شود 
نظارت به جای سیاست‌گذاری است، گفت: در احکام 
جدید رهبر معظم انقلاب رویکردها را مشخص خواهند 
کرد و ما نمی‌توانیم از طرف خودمان رویکرد خاصی 
اعلام کنیم ، مدت زیادی تا تمدید احکام مجمع نمانده 
است و رهبر انقلاب نیز در هر دوره پنج ساله رویکرد 
مجمع را مشخص می‌کنند اما احتمال می‌دهیم ایشان 
بر روی مسئله نظارت در این دوره تأکید بیشتری 

داشته باشند.
وی درباره رویدادها و جلسات روز رحلت آیت‌الله 
هاشمی‌رفسنجانی اظهار داشت: در این روز ما خدمت 
ایشان بودیم و بحث‌های مهمی صورت گرفت که محرمانه 
است اما جمع‌بندی ما این بود که اگر بخواهیم کار بزرگی 
در کشور انجام دهیم همه باید با یکدیگر و با سیاست‌های 
کلی که رهبری ابلاغ کرده‌اند همراه باشیم تا پشتیبانی 

مردم و مقام معظم رهبری را نیز داشته باشیم. 

محسن رضایی:

جلسه مجمع تشخیص تا تعیین رئیس‌جدید تشکیل نمی‌شود 

شمخانی:
تا زمانی که دولت سوریه احساس نیاز کند 

پشت سرش ایستاده‌ایم
دبیر شورای عالی امنیت ملی حمایت از سوریه و بشار اسد 
را در چارچوب راهبرد ایران برای حراست از جبهه مقاومت و 
مقابله با تروریسم خواند و تصریح کرد: تا زمانی که دولت سوریه 

احساس نیاز کند، پشت سرش ایستاده‌ایم.
علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی گفت : طرح سیاسی چهار ماده‌ای جمهوری اسلامی ایران 
برای پایان دادن به بحران جاری در سوریه مشتمل بر آتش‌بس فوری، 
اجرای اصلاحات، شکل‌گیری گفت‌وگوهای داخلی و برگزاری انتخابات 

فراگیر در این کشور در گذشته ارائه شده است.
وی خاطرنشان کرد: اینکه آمریکا یا برخی دیگر از کشورها تلاش 
کنند به جای مردم سوریه تصمیم بگیرند یا بگویند چه کسی حق 
کاندیدا شدن دارد یا ندارد، مغایر با اصول دموکراسی و حق تعیین 

سرنوشت ملت‌ها است.
شمخانی با اشاره به اینکه امروز آمریکا در کنار کشورهایی مانند 
عربستان با بهانه قرار دادن حقوق مردم سوریه درصدد حذف سوریه 
از محور مقاومت هستند تاکید کرد: دموکراسی در سوریه در مقایسه 
با وضعیت سایر کشورها و استانداردهای خاورمیانه، بسیار بهتر از 

کشورهای مورد حمایت آمریکا است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به اهمیت راهبردی 
پیروزی‌های ارتش سوریه در شرق حلب گفت: آزادسازی مقتدرانه‌ حلب 
و پاکسازی اطراف دمشق از طریق عملیات نظامی و مصالحه‌ سیاسی، 
گواه موفقیت راهبرد مشترک سوریه، ایران، روسیه و جبهه‌ مقاومت 

در برابر ائتلاف‌های تبلیغاتی جبهه آمریکایی است.
وی در این زمینه یادآور شد: حمایت از سوریه و بشار اسد در 
چارچوب راهبرد جمهوری اسلامی ایران برای حراست از جبهه مقاومت 
و مقابله با تروریسم صورت می‌گیرد و تا زمانی که دولت سوریه احساس 

نیاز کند، جمهوری اسلامی ایران پشت سر سوریه ایستاده است.
شمخانی افزود: به‌کارگیری سلاح برای حفظ امنیت، از جمله حقوق 
مصرح دولت‌هاست، اما استفاده از اسلحه توسط گروه‌های مخالف، مورد 
تأیید هیچ کشور و مرجع قانونی نیست از این رو نباید انتظار داشت، 
نظام سوریه گروه‌های مسلح مورد حمایت کشورهای بیگانه را فقط 

موعظه کند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در گفت‌و‌گو با »فصلنامه 
مطالعات سیاست خارجی تهران« تصریح کرد: بشار اسد از محبوبیت 
خوبی در سوریه برخوردار است و از نگاه مردم این کشور علی‌رغم 
فشارهای سیاسی، امنیتی و اقتصادی، او توانسته در بحران اخیر 
ایستادگی کند. اگر غربی‌ها معتقدند بشار اسد پایگاه مردمی ندارد، 

چرا از کاندیداتوری مجدد او نگرانند؟
با انتشار یک فیش نجومی جدید مشخص شد 

دریافت بیش از 24 میلیون تومان در ماه 
توسط مدیر عامل فروشگاه رفاه

با انتشار یک فیش حقوقی جدید از سلسله فیش‌های نجومی 
مدیران ویژه‌خوار مشخص شد فردی که نزدیک به 2 سال و نیم 
پیش به عنوان عضو هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای رفاه انتخاب شد رقمی بالغ بر 24 میلیون تومان به صورت 

ماهیانه دریافت می‌کرد.
به گزارش دانا؛ با وجود ادعای دستگاه‌های مختلف در مورد برخورد با 
نجومی ‌بگیران، ماجرای دریافتی‌های نجومی مدیران دولتی ادامه دارد و 
ظاهرا قرار نیست در این زمینه اقدامی جدی از سوی مسئولان صورت بگیرد.
از زمانی که فیش‌های نجومی مدیرعامل بانک رفاه ، و نیز وام‌های 
میلیونی بیمه ایران و ماجرای اختلاس در صندوق ذخیره فرهنگیان 
در رسانه‌ها منتشر شد برخی مسئولین دولتی از بسته شدن پرونده 
نجومی‌بگیران و مدیران حرامخوار سخن می‌گفتند ولی با انتشار یک فیش 
جدید مشخص شد که این پرونده همچنان ابعاد گوناگون و رسیدگی نشده 
فراوانی دارد . فیش‌های حقوقی این مدیر که نزدیک به 2 سال و نیم پیش 
به عنوان عضو هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه 
از سوی بانک ملی ایران انتخاب شد نشان می‌دهد که نامبرده رقمی بالغ بر 
24 میلیون تومان به صورت ماهیانه دریافتی داشته است . دریافت حقوق 
چند ده میلیونی از سوی مدیر عامل فروشگاه رفاه در حالی است که رسانه‌ها 
گزارش داده‌اند که بر اساس آمار منتشر شده، شرکت فروشگاه‌های رفاه در 
سال مالی منتهی به 30 مهرماه 92 )از 30 مهرماه 91 تا 30 مهرماه 92( 
حدودا 29 میلیارد تومان سوددهی خالص داشته است اما پس از انتصاب 
فرد مذکور به عنوان رئیس‌هیئت‌مدیره، سود این شرکت در سال مالی 
منتهی به 30 مهر سال 93 به حدود 17 میلیارد تومان رسید.در این میان 
برخی حامیان مدیر مذکور در فروشگاه‌های رفاه معتقدند که کاهش سود 
در سال 93 ارتباط چندانی با مدیریت مدیرعامل جدید نداشته و اطلاعات 
سال مالی منتهی به 30 مهر 93 زمانی استخراج شده است که وی تنها 2 
ماه قبل به عنوان مدیرعامل معرفی شده بود.اما روند کاهش سود شرکت 
فروشگاه‌های رفاه در سال 94 نیز ادامه پیدا کرد؛ بر اساس جدیدترین 
اطلاعات مالی حساب رسی شده از شرکت فروشگاه‌های رفاه سود خالص 
این شرکت در سال مالی منتهی به 30 مهر سال 94 نیز با کاهشی جدی 

مواجه بوده و به حدود 15 میلیارد تومان رسیده است.
البته بر اساس گفته‌های برخی منابع که تلویحا از سوی مسئولان شرکت 
فروشگاه‌های رفاه نیز مورد تائید قرار گرفته، بخش کلانی از سود سال مالی 
منتهی به 30 مهرماه سال 93 به دلیل واسطه‌گری در توزیع سبد کالا بوده 
که از سوی دولت به این فروشگاه اعطا شده است که با کسر این مبلغ از 
سود خالص این شرکت در سال 93، نتایج نگران‌کننده‌ای برای این شرکت 

اقتصادی بزرگ بدست خواهد آمد.
برخی از سهامداران شرکت فروشگاه‌های رفاه معتقدند عدم تجربه 
کافی در اداره یک بنگاه اقتصادی فعال در زمینه خرده فروشی و بکارگیری 
چهره‌های نزدیک به یک جریان خاص سیاسی تنها بخشی از عوامل کاهش 

سود این شرکت پولساز هستند.
در این باره گفتنی است که فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه، بزرگترین 
فروشگاه موجود در سطح کشور به شمار می‌آید و گردش مالی نزدیک به 
1000 میلیارد تومانی در سال دارد.گفتنی است نوبخت سخنگوی دولت 
در نشست خبری 23 آذر جاری در پاسخ به سؤالی در زمینه حقوق‌های 
نجومی از بسته شدن پرونده این حقوق‌ها خبر داده و گفته بود: این موضوع 
بارها بررسی شد و دیدند از 93 هزار و 470 نفر، تنها 397 نفر بیش از 20 
میلیون تومان دریافت کرده‌اند. پرونده حقوق‌های نجومی و غیرمتعارف بسته 
شده است، همه متخلفان دریافت‌های غیرمتعارف را پس دادند، تنها دو 

نفری که مبالغ دریافتی خود را پس ندادند، بازداشت هستند.
با انتشار فیش‌های جدید مشخص می‌شود که دولت تمایلی به پیگیری 
این فیش‌ها و برخورد با مدیران حرامخوار ندارد ولی مدیرانی هستند که 
با سوء استفاده از این مشی رایج در دولت به ویژه خواری‌های خود ادامه 

می‌دهند . 

نقش زمامدار در بدنه جامعه
امام‌علی)ع(: زمامدار مانند رودخانه پهناوری است که 

رودهایی کوچک از آن جاری می‌شود، پس اگر آب آن رودخانه 

پهناور گوارا باشد، آب درون رودهای کوچک گوارا خواهد بود، 

و اگر شور باشد آب درون آنها شور خواهد بود.

شرح نهج‌البلاغه ابن‌ابی‌الحدید، ج20، ص279

در ادامه نامه نگاری‌های ضد ایرانی، این بار 
ده‌ها مقام سابق دولتی و نظامی آمریکایی به 
دونالد ترامپ نامه نوشتند و خواستار همکاری 
با گروهک تروریستی منافقین علیه ایران شدند.

شبکه فاکس نیوز گزارش داد که 23 مقام سابق 
دولت آمریکا طی نامه‌ای به دونالد ترامپ خواستار 

همکاری واشنگتن با مخالفان ایران شدند.
فاکس نیوز گفته است: »براساس نامه‌ای که یک 
نسخه از آن به دست ما رسیده 23 نفر از مقامات دولتی 
و نظامی سابق آمریکا از ترامپ خواسته‌اند که با گروه 
مخالف ایران که در پاریس مستقر هستند مشورت کند. 
این گروه خواستار پایان حکومت دینی در ایران است.«

فاکس نیوز می‌نویسد؛ درحالیگه ایران این گروه 
را تروریستی می‌داند، اینها همان‌هایی هستند که 

به آمریکا در جنگ عراق علیه ایران کمک کردند و 
همان‌هایی هستند که در افشای برنامه هسته‌ای ایران 

نقش داشتند.
در بخشی از این نامه می‌خوانیم؛ جمهوری 
اسلامی ایران منافع استراتژیک آمریکا را هدف قرار 
می‌دهد و سیاست‌ها و اصول ما و متحدانمان در 
منطقه را به چالش می‌کشد. برای احیای نفوذ و 
اعتبار آمریکا در جهان، واشنگتن باید سیاست‌های 

خود را تغییر دهد.
به گزارش فارس؛ این نامه توسط رودی جولیانی 
شهردار سابق نیویورک، سناتور سابق خوزه لیبرمن، 
ژنرال هیو شلتون، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا 

در دولت کلینتون و چند نفر دیگر امضا شده است.
فاکس نیوز به نامه ایرانیان ضد انقلاب به ترامپ 

نیز اشاره کرد و افزود: یک گروه از ایرانیان نیز ماه قبل 
از ترامپ خواسته بودند تا در توافق هسته‌ای با ایران 

تجدید نظر کند. 
نامه‌ای که البته با واکنش‌های منفی بسیاری در 
داخل جامعه ایران و خارج از کشور مواجه شد و دونالد 
ترامپ و تیم وی نیز تاکنون واکنشی به این نامه‌ها 

نشان نداده‌اند.
جان بولتون سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل 
نیز با حمایت از این نامه گفته؛ آنجا یک آلترناتیو برای 

حکومت فعلی در ایران وجود دارد.
اظهارات مقامات سابق آمریکایی در حالی مطرح 
می‌شود که منافقین یکی از منفورترین گروه‌های 
ضدانقلاب در ایران محسوب می‌شود و همه مردم و 

جناح‌ها در برابر آن اتفاق نظر دارند.

ادامه نامه‌نگاری‌های ضدایرانی

23 مقام سابق آمریکایی خواستار همکاری ترامپ با گروهک منافقین شدند

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در مصاحبه با یک 
روزنامه انگلیسی گفت: من نمی‌خواهم بگویم که قرار 
است با توافق ایران )برجام( چه بکنم. وی پیش از این 

گفته بود که برجام را پاره می‌کند.
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در 
گفت‌وگو با روزنامه »تایمز« انگلیس در خصوص سیاست 
خارجی خود گفت: من نمی‌خواهم بگویم که قرار است با 
توافق ایران )برجام( چه بکنم. من نمی‌خواهم الان بازی کنم 
منظورم این است، نگاه کنید من یک سیاستمدار نیستم. من 
نمی‌آیم و بگویم که این کار یا کار دیگری می‌کنم، اما من از 

توافق ایران خرسند نیستم.
ترامپ سپس ادامه داد: من فکر می‌کنم این، یکی از 
بدترین توافقاتی است که حاصل شده است. من فکر می‌کنم 
برجام یکی از احمقانه‌ترین توافقاتی است که تا به حال دیدم 
توافقی که طبق آن 1/7 میلیارد دلار پول نقد دادید. آیا تا به 
حال 100 میلیون دلار را به شکل اسکناس‌های یکصد دلاری 
دیدید؟ مبلغ زیادی است. 1/7 میلیارد دلار پول نقد. این 
پول‌ها بار هواپیما شده بوده است. بار تعداد زیادی هواپیما 
شده بود. 1/7  میلیارد دلار، من نمی‌فهمم. فکر می‌کنم این 

پول در حساب‌های بانکی سوئیس باشد.
 عقب‌نشینی از پاره کردن برجام 

در طول رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
ترامپ تاکید کرد که در صورت پیروزی در انتخابات، برجام 

را پاره خواهد کرد.
گفتنی است برجام محصول همفکری هر دو حزب 
جمهوری‌خواه و دموکرات‌ها بوده و هر دو حزب سرمایه‌گذاری 
زیادی برای امضا آن کردند. لذا هم جمهوری‌خواهان و هم 

دموکرات‌ها در ذات خود حامی برجام هستند.
در حقیقت آمریکایی‌ها چه دموکرات و چه جمهوری‌خواه 
به خوبی می‌دانند برجام محصول هر دو حزب است و توافق 
بهتری نمی‌توانند با ایران به دست بیاورند، چراکه تمام 
اهداف و نیات هسته‌ای آنها در برجام تحقق یافته بدون 
اینکه دستاوردی برای طرف مقابل یعنی ایران داشته باشد.

برجام برای آمریکا هدف نبوده و نیست بلکه فقط 
وسیله‌ای 20 ساله برای نفوذ و تغییر در ارکان نظام 
جمهوری اسامی است که تاکنون با روش‌های مختلف 
تهدید و تحریم و فشارهای سیاسی و رسانه‌ای نتوانسته‌اند 

به این اهداف برسند.
به عقیده کارشناسان، موضع آمریکا در دوران ترامپ در 
خصوص برجام متفاوت از دموکرات‌ها نخواهد بود و فشارها 
و تحریم‌ها تمام و کمال تشدید خواهد شد. همان گونه که 
پس از برجام بیش از 70 تحریم جدید علیه ایران اعمال 
شد و تحریم‌های قبلی لغو نشد، به نظر مي‌رسد ترامپ نیز 
با حفظ برجام، خط مشي بسيار سختگيرانه‌تري در قبال 

موضوع هسته‌اي ايران در پيش خواهد گرفت.
لازم به ذکر است که در هفته‌های گذشته، 37 نفر 
از چهره‌های علمی برجسته آمریکا در نامه‌ای خطاب به 
رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، با نام بردن از برجام به 

عنوان »دارایی استراتژیک و حیاتی آمریکا« از وی خواستند 
پس از روی کار آمدن در کاخ سفید، این توافق را لغو نکند.

 موگرینی: طرفین برجام
 کاملا به تعهدات عمل کردند!

به گزارش فارس، »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست 
‌خارجی اتحادیه اروپا با فرارسیدن نخستین سالگرد اجرایی 
شدن برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( بیانیه‌ای صادر کرد. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: در طول یک‌سال 
گذشته، اعضای این توافق نشان داده‌اند که کاملا به آن 

متعهد هستند.
ادعای موگرینی در حالی است که آمریکا به دفعات 

برجام را نقض کرده است.
در بخش دیگری از بیانیه آمده است: ایران بنابر 4 
گزارشی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر کرده به 
تعهدات خود پایبند است و این وضعیت برنامه منع گسترش 

تسلیحات را تقویت می‌کند. سازمان ملل، اتحادیه اروپا و 
آمریکا به سهم خود تحریم‌‌های اقتصادی مربوط به هسته‌ای 
را بنابر توافق لغو کرده‌اند و در نتیجه سرمایه‌گذاری دو جانبه 
و تجارت در ایران که به شرایط بهتری برای همه ما منجر 

خواهد شد، کمک کرده است.
گفتنی است در بیانیه‌ای که در روزهای گذشته با 
موضوع نشست اخیر وین در سایت اتحادیه اروپا قرار 
گرفت، تصریح شده بود که نشست وین به مناسبت سالروز 
اجرایی شدن برجام است و بدین ترتیب، گویا اعتراض ایران 
را به رسمیت نشناخته‌اند و در متن بیانیه هم به آن اشاره 
نکرده‌اند. همچنین به این نکته نیز اشاره نکرده‌اند که نقض 
برجام صورت گرفته است. در بیانیه عنوان کرده‌اند که نظر 
آمریکا مبنی بر اینکه قانون ایسا مشکلی برای برجام به وجود 
نمی‌آورد پذیرفته شده و به آمریکایی‌ها برای تصویب این 

قانون اعتراض نکرده‌اند.

مشاوران ترامپ »ارزش برجام برای آمریکا« را به او فهماندند

ترامپ: نمی‌گویم با توافق هسته‌ای چه خواهمک رد


